

Parkering i Ny Havnegade - Vis hensyn

På beboerforeningens generalforsamling 12.nov. 2013 blev de vanskelige parkeringsforhold i Ny Havnegade diskuteret. Baggrunden var, at det er svært at finde en parkeringsplads sidst på dagen og i weekenden. Det hænger selvfølgelig sammen med, at der er så lidt plads - mindre end 10m fortov - ud for hver ejendom, og at beboerne i mange huse har mere end én bil.

Man var enige om, at gaden er en offentlig gade, at restriktioner for parkering kun kan fastlægges af kommunen, og at alle derfor har lov til at parkere deres køretøjer i gaden.

Men man var også enige om, at det ved parkering må være muligt at tage mere hensyn til hinanden, end det er tilfældet i øjeblikket. I den sammenhæng blev især 3 problemer fremhævet:

- Der parkeres ofte med stor afstand til andre biler.
- Arbejds køretøjer fylder meget.
- Trailere der er fast anbragt på gaden optager plads som en bil.

På vegne af generalforsamlingen henstiller beboerforeningens bestyrelse derfor til alle beboere i gaden:

At man viser hensyn ved at tænke på andres muligheder for parkering.

At man bruger muligheden for parkering ved Industrimuseets gule mur nederst i gaden.

At trailere kun kortvarigt parkeres på kørebanen.

Hørings svar vedrørende Horsens Kommunes forslag til Affaldshåndteringsplan

På beboerforeningens generalforsamling tirsdag 12.november 2013 drøftedes Horsens Kommunes planer om ny struktur for affaldsindsamling.

Den nuværende ordning for Ny Havnegade er således, at der er frit valg mellem 1) at have et affaldsstiv med plastsæk i forhaven eller 2) på tømningdagen selv at sætte plastsækken ud ved fortovskanten. Nederst i gaden ved Industrimuseets grund er der en indsamlingsplads til glas, papir og batterier.

Som vi har forstået det, betyder den nye plan, at hver bolig skal have to affaldsbeholdere, som i Ny Havnegades tilfælde vil skulle stå i forhaverne.

Et særkende ved Ny Havnegade er forhaverne. Beboerne forsøger efter bedste evne at pleje og vedligeholde dem, så de tager sig pænt ud. Og vi synes selv, at det for det meste lykkes ret godt. Vi har derfor været glade for den hidtidige affaldsordning, hvor det har været muligt at undgå skæmmende affaldsstativer i forhaverne. Vores gade bliver ofte - også af kommunen - omtalt og vist som "Den engelske Gade", og vi ønsker at den også fremover vil være værd at vise frem for gæster i byen.

Beboerforeningen fremsætter derfor på beboernes vegne en opfordring til, at kommunen for Ny Havnegades vedkommende vil finde en løsning, hvor det er muligt at undgå affaldsbeholdere i forhaven, hvis man ønsker det. Det kunne være en ordning svarende til den nuværende frivillige ordning, som er omtalt ovenfor. Affaldscontainerne nederst i gaden kunne så være til papir, glas, plast og metal m.m.. Man forpligter sig selvfølgelig til at benytte disse.

Beboerforeningen vil gerne i dialog med kommunen om den fremtidige ordning.

På vegne af Ny Havnegades beboerforening

Med venlig hilsen
Preben Huus Jensen
Ny Havnegade 54, 8700 Horsens
7562 7478 / 2965 8703
phuus@post.tdcadsl.dk



Referat fra Generalforsamling i Ny Havnegades beboerforening

Tirsdag den 12. november 2013

Tilstede: 30 beboere.

Ref. Kirsten Ravn nr. 26

1. Som dirigent blev valgt Liselotte fra nr. 36.
2. Formandens beretning blev godkendt med applaus. Efterfølgende blev drøftet arrangementer og den årlige gadefest.
Der var følgende kommentarer og forslag: åbent gadeløppemarked, cykeltur om Bygholm sø, Cykeltur til Jette og Jarl i Søvind evt. med noget blå /pølsearrangement. Vandreture.
Tilslutning til gadefesten trods underskud, måske skal prisen op, gerne mere annoncering, spørg de unge hvad de har af ønsker til en fest, melde tidligt ud, store opslag på lygtepæle i Gaden. Godt med teltet, det kan vi ikke undvære, - måske blåfad og noget mere for børn.
3. Regnskab godkendt. Forslag til fast dato for opkrævning januar – marts og så en rykker.
4. Kontingentet fastsat til kr. 100,- pr. husstand
5. Valg til bestyrelsen. Preben fra nr. 54 fortsætter og Lasse fra nr. 79 fortsætter. Kampvalg mellem Michael, Lars og Kasper. Kasper valgt med 12 stemmer mod L. 10 og M. 4.
6. Valg af revisor. Freddy i nr. 47 blev genvalgt.
7. To indkomne forslag.

Parkering i gaden. Gaden bliver hurtig fyldt op og det kan give problemer at finde parkering.

Der er trailere og arbejdsbiler der fylder op i visse perioder. Dog har vi ikke faste pladser og ingen ret til p-plads udenfor vores huse. Det blev vedtaget at bestyrelsen udsender en høflig anmodning fra foreningen om hensynsfuld parkering.

Nyt affaldssystem i Horsens

Der indføres i 2015 nyt system med to plastikspande til hver husstand, hvor det forventes at disse skal stå uden for huset. Der var brevs enighed om at denne løsning vil skæmme vores smukke gade og det blev vedtaget, at bestyrelsen retter en henvendelse til Miljø og Teknik for at komme i dialog om en bedre løsning for gaden.

8. Evt.

Nr. 61 – en skændsel for gaden

Nr. 61 henstår som en forfalden ruin igennem de sidste år og er en plet på gaden, ligesom den er til stor gene for de to nabohuse der har problemer med fugtpletter. Enighed om sammen med de to naboer at Beboerforeningen retter henvendelse til ejeren og til kommunen. Underskriftindsamling – ejer at huset er Kasper Svendsen.

Generalforsamlingen blev afsluttet med ølsmagning præsenteret af Kurt Lund fra Danske Øl-entusiasters Horsens afdeling. En god afslutning – og fine øl.

Ny Havnegades beboerforening

Nyhedsbrev dec. 2013

Arrangementer i 2014

Sæt kryds i kalenderen allerede i dag

Søndag den 25. maj

Tur til Sondrup Bakker på cykel, i bil eller til fods efter eget ønske.
Besøg på Uldrugård også kaldet Schäfergården hos Jette og Jarl Rolighed.
Vi med bringer madkurv og drikkevarer. Tidspunkter bekendtgøres senere.

* * * *

Lørdag den 23. august

Den traditionelle gadefest ved Café Gaslight på Industrimuseet

* * * *

Tirsdag den 11. november

afholdes den årlige generalforsamling

**HUSK at betale kontingent
inden 1. marts**

til Lasse Byrge nr. 79 eller til konto i Nordea

Reg.nr. 2500 Kontonr. 8973 771 672

100 kr. pr. husstand for 2014